2023年 10 月 2 日
各 位

日本金銭機械株式会社
JCM システムズ株式会社

遊技場向機器販売事業の承継に関する会社分割完了のお知らせ

この度、当社と JCMシステムズ株式会社（以下、「JCM システムズ」という。）は、本

年 7月 25 日に公表した JCM システムズの遊技場向機器販売事業等を会社分割により、当
社に承継することについて、本年 10 月 1 日付で当該会社分割が完了したことをお知らせ
いたします。これに伴う、詳細につきましては下記のとおりであります。

記

１．本会社分割の詳細について
本年 7 月 25 日に公表いたしました「子会社からの簡易吸収分割による遊技場向機器販売

事業の承継に関するお知らせ」をご高覧頂ければと存じます。

２．今後の国内グループ会社体制について
  日本金銭機械株式会社 ：貨幣処理機器、遊技場向機器の開発、製造及び販売
  JCM システムズ株式会社：貨幣処理機器、遊技場向機器の保守
  JCM メイホウ株式会社：アミューズメント商業施設関連機器の販売、

各種空気環境設備及び省エネルギー装置、機器の販売

３．当社及び JCM システムズのホームページについて
 現在、両社のホームページにおいて、本件に係る内容の移管作業を実施しておりますが、
従来の JCM システムズの取扱製品である遊技場向機器製品につきましては、本年 10 月末
頃に当社ホームページに掲載を予定しております。
 従いまして、本年 11月までは、従来どおり JCMシステムズのホームページにて、ご閲覧
頂ければと存じます。

４．本件に関するお問い合わせ先
  日本金銭機械株式会社 経営企画本部 池田
  TEL：06-6643-8400

以 上

https://www.jcm-hq.co.jp/ja/ir/news/auto_20230725526515/pdfFile.pdf
https://www.jcm-hq.co.jp/ja/ir/news/auto_20230725526515/pdfFile.pdf
https://www.jcm-hq.co.jp/
https://www.jcm-systems.co.jp/
https://jcm-meiho.com/
https://www.jcm-systems.co.jp/